

Jumalan missio meidän suhteemme

”Herra Jumala huusi miestä ja kysyi: ’Missä sinä olet?’” (1. Moos. 3:9.)

Avaintekstit:

1. Moos. 3:9–15;
1. Moos. 28:15;
2. Moos. 29:43, 45;
Matt. 1:18–23;
Joh. 1:14–18;
Joh. 3:16;
Joh. 14:1–3.

Mission alkuperä ja tarkoitus on lähtöisin yksin Jumalasta. Tämä missio ei alkanut Abramin kutsusta (1. Moos. 12:1–4) eikä exoduksesta, Jumalan kansan Egyptistä paosta (2. Moos. 12:31–42). Se ei alkanut myöskään Jeesuksen Kristuksen maanpäällisestä elämästä (Matt. 1:18–25) eikä Paavalin lähetysmatkoista (Ap. t. 13:4–14:26). Tämä missio alkoi Jumalasta itsestään, kun hän loi maailmankaikkeuden ja myöhemmin ihmiskunnan (1. Moos. 1:26, 27).

Raamatussa me näemme Jumalan, joka tietoisesti kurottautuu lapsiaan kohti haluten olla heidän kanssaan. Alusta alkaen hän luo suhteen Aadamiin ja Eevaan. Jopa synnin tultua maailmaan Jumala jatkaa missiotaan, joka nyt on muuttunut tehtäväksi palauttaa hänen ja ihmiskunnan suhde ennalleen. Lopussa Jumalan missio toteutuu (Ilm. 21–22), minkä vuoksi meidän tulisi olla motivoituneita julistamaan ikuista evankeliumia maailmalle (Ilm. 14:6, 7).

Minkä tahansa mission eli lähetystyön on siis perustettava keskeisesti Luoja-suhteeseemme ja oikeaan ymmärrykseen hänen luontonsa ja luonteensa lähetystyöhön liittyviä puolia. Ennen kuin kuitenkaan voimme ymmärtää Jumalan tarkoitusperiä, meidän on välttämätöntä ymmärtää paremmin Jumalaa.

7.10. Senioripäivä

Tämä tutkistelu on sapatiksi 7.10.2023

JUMALA, JOKA KURROT- TAUTUU PUOLEEMME

Jumala loi meidät kuvakseen ja kaltaisekseen. Hän antoi meille täydellisen maailman, ja hänen tarkoituksensa oli, että me eläisimme täydellisessä yhteydessä häneen keskittyen hänen kallisarvoisimpaan ominaisuuteensa: rakkauteen. Jotta rakkaus olisi aitoa, Jumala antoi meille myös toisen kallisarvoisen lahjan: valinnanvapauden - vapauden valita, mitä tietä seuraamme. Tietenkin Jumala antoi Aadamille ja Eevalle selkeät ohjeet tottelemattomuuden vaaroista ja kuolettavista seurauksista (1. Moos. 2:16, 17). Paholainen puolestaan petollisesti vakuutti Eevan siitä, että tämä voisi syödä hyvän- ja pahantiedon puun hedelmää ilman kielteisiä vaikutuksia. Hän väitti, että heistä tulisi "Jumalan kaltaisia, niin että tiedätte kaiken, sekä hyvän että pahan" (1. Moos. 3:5). Valitettavasti Eeva valitsi syödä puun hedelmää, ja antoi sitä myös Aadamille, joka teki saman valinnan. Täydellisestä luomakunnasta tuli synnin tahraama.

Tuo hetki muutti Jumalan alkuperäisen suunnitelman ja tarkoituksen tätä vasta luotua planeettaa ajatellen. Nyt kuvaan astui pelastusmissio, joka oli suunniteltu jo "ennen maailman luomista" (Ef. 1:4).

Lue 1. Moos. 3:9-15. Mitkä olivat Jumalan ensimmäiset sanat Aadamille heti lankeemuksen jälkeen? Miksi Jumalan kysymys on teologisesti merkittävä vielä tänäänkin?

Tietenkin Jumala tiesi, missä he olivat. Oli vain saatava Aadam ja Eeva, joita pelko nyt hallitsi, itse näkemään, mitä oli tekeillä. Samalla heidät piti saada ymmärtämään syntinsä seuraukset. Myös Paholainen piti voittoa. Sitä varten Jumala alkoi esitellä missiotaan: lunastussuunnitelmaa (1. Moos. 3:14, 15). Se on ainoa toivo sovintoon Jumalan kanssa (2. Kor. 5:19).

Huomaa, että jo ennen tätä vastuuseen saattamista ja lupauksista sovinnosta Jumala tuli etsimään langennutta ihmiskuntaa. Näennäisesti toivottomasta tilanteesta huolimatta Jumala käsittelee Aadamille esittämässään kysymyksessä pohjimmiltaan kahta asiaa: meidän langennutta tilaamme ja hänen missiohenkistä luonnettaan. Me olemme kadotettuja ja kaipaamme kipeästi pelastusta. Hän on se, joka löytää meidät vakaana aikomuksenaan pelastaa meidät ja olla meidän kanssamme.

JUMALA, JOKA HALUAA OLLA KANSSAMME

**Lue 1. Moos. 17:7; 1. Moos. 26:3 ja 1. Moos. 28:15. Mi-
hin Jumalan Abrahamille ja tämän jälkeläisille antama
lupaus keskittyi näissä jakeissa?**

Vanhan testamentin kertomuksessa Jumala jatkaa mission-
sa mukaan toimimista täyttääkseen omat tarkoituksensa.
Esimerkiksi vedenpaisumuksen jälkeen Baabelin (Babylo-
nin) asukkaat päättivät kokoontua yhteen paikkaan raken-
taakseen kaupungin ja tornin, joka ulottuisi taivasiin asti. Ju-
mala puuttui asiaan sekoittaen heidän kielensä tarkoitukse-
naan hajaannuttaa heidät ympäri maailman (1. Moos. 11:1-
9). Sitten hän laajensi missiotaan kutsuen Abramin (josta tuli
myöhemmin Abraham) kanavakseen, jonka kautta hän jakai-
si siunauksiaan koko maailmalle (1. Moos. 12:1-3). Jumalan
lupaukset Abrahamille ja hänen jälkeläisilleen olivat moninai-
set, mutta yksi niistä nousee ylitse muiden. Useamman ker-
ran Jumala julisti heille: ”Minä olen oleva sinun Jumalasi” tai
”Minä olen sinun kanssasi” (ks. 1. Moos. 17:7, 8; 1. Moos.
26:3; 1. Moos. 28:15).

Historian edetessä Joosef päätyy Egyptiin pelastuksen vä-
lineeksi kansalleen. Jokaisessa Joosefin elämän vaiheessa –
jopa kaikkein vaikeimpina hetkinä – Herra oli hänen kanssaan
(1. Moos. 39:2, 21, 23, VKR). Sukupolvia myöhemmin Juma-
lan missio jatkui sillä, että hän lähetti Mooseksen faraon luo
vapauttamaan kansansa Egyptin orjuudesta. Kun Jumala kut-
sui Mooseksen tehtäväänsä, hän sanoi tälle: ”Minä olen sinun
kanssasi!” (2. Moos. 3:12, RK 2012.) Kerta toisensa jälkeen
Jahve vahvisti syvän halunsa olla kansansa kanssa.

Lue 2. Moos. 29:43, 45. Mikä oli yksi Vanhan testamentin
pyhäkön päätarkoituksista? Jumala oli päättänyt, että hän ha-
luu olla lastensa kanssa toisenlaisella tavalla. Hän vahvisti
Moosekselle kaipaustensa elää Israelin lasten keskuudessa
telttamajassa, jonka yhteyteen perustettaisiin hyvin tarkoi-
tustenmukainen järjestelmä, joka viittaisi hänen perimmäi-
seen missionsa toteuttajaan: Jeesuskeen Kristukseen. ”Uh-
rijärjestelmä ja juutalainen pappesusjärjestelmä perustettiin
kuvaamaan Kristuksen kuolemaa ja hänen välitystyötään.
Millään noista seremonioista ei olisi ollut mitään merkitys-
tä eikä ansiota, elleivät ne olisi liittyneet Kristukseen.” - El-
len G. White, *The Advent Review and Herald of the Sabbath*,
17.12.1872.

**JUMALA,
JOKA TULI
YHDEKSI
MEISTÄ**

Vanha testamentti kertoo, kuinka Luoja alkoi toteuttaa suunnitelmaansa tietyn kansan kautta, jonka oli tarkoitus edustaa hänen luonnettaan ja tarkoitusperiään maailmalle. Jumala teki kaiken lähetystategiansa mukaan. Profeetta Jesajan kautta hän sanoi: "Minä olen Jumala, ei kukaan ole minun vertaiseni. Jo alusta asti olen kertonut kaiken – Näin minä sanon, ja päätöksessäni pysyn, kaiken mitä tahdon, minä toteutan[.]" (Jes. 46:9, 10.) Uudessa testamentissa Jumalan halu olla ihmisten kanssa saa vielä uuden ulottuvuuden. Kristuksen ruumiillistumisessa se, mikä oli Eedenissä vain lupaus, muuttuu todellisuudeksi.

Lue kertomus Jeesuksen syntymän ilmoittamisesta: Matt. 1:18-23. Minkä olennaisen asian teksti kertoo meille Jumalasta?

"Jumala on meidän kanssamme." Immanuel. Tähän asti Jumala oli asunut kansansa keskuudessa pyhäkössä, ja nyt hän asui heidän kanssaan Jeesus Nasaretilaisen fyysisessä persoonassa. Jeesuksen syntymän myötä Jumala todella esitti konkreettisin tavoin sen, että hänellä oli ainainen tahto olla meidän kanssamme ja jakaa sama luonto ja missio. Jumalan Poika oli täysin ihminen ja täysin Jumala. Ja hän on se, joka vakuutti: "Minä olen tie, totuus ja elämä. Ei kukaan pääse Isän luo muuten kuin minun kauttani." (Joh. 14:6.)

Lue Joh. 1:14-18. Mitä Kristuksen lihaksi tuleminen opettaa meille Jumalan missiosta meitä kohtaan?

Jumala eteni missiossaan ja sitten hän oli Jeesuksen Kristuksen kautta lihassa läsnä lastensa keskuudessa. Hän, joka oli "täynnä armoa ja totuutta" (Joh. 1:14) täytti Vanhan testamentin profetiat, ja jumalallisen suunnitelman mukaisesti hän tuli yhdeksi meidän kanssamme, Jumala ihmislhassa. Näin Jumala jatkoi tarkoitusperiensä toteuttamista.

Ajattele, mitä tarkoittaa, että Jumalan rakkaus meitä kohtaan on niin suuri, että hän tuli luoksemme meidän omassa ihmisyydessämme. Miten meidän tulisi vastata tällaiseen rakkauteen? Miten se vaikuttaa erityisesti siihen, miten suhtaudumme missioomme toisia kohtaan?

JUMALA, JOKA ON EDELLEEN KANSSAMME

Jeesuksen elämä ja palvelustyö olivat Jumalan paras ilmoitus. Noin kolmessa vuodessa Jumala paljasti enemmän siitä, kuka hän oli ja mistä hänen missiossaan oikein oli kyse, kuin hän oli paljastanut millään muulla tavalla aiempien sukupolvien aikana. Kristus oli täydellinen ”näkyttömän Jumalan kuva”, se, jossa ”Jumala näki hyväksi antaa kaiken täyteen asua”, jotta voisi ”hänen ristinsä verellä vahvistaa rauhan” (Kol. 1:15, 19, 20.) Kristuksessa Jumalan missiohenkinen luonne tuli täysin tunnetuksi. Jeesus itse paljasti missionensa sanoen: ”Juuri sitä, mikä on kadonnut, Ihmisen Poika on tullut etsimään ja pelastamaan.” (Luuk. 19:10.)

Lue Joh. 3:16 ja mieti tarkkaan jakeen sanoja. Miten näet Jumalan rakkauden ja hänen missionsa yhdistyvän tässä tekstissä?

Myöhemmin Jeesuksen palvelustyön aikana, kun hän lähestyi viimeistä elinviikkooaan, ihmiskunnan lopullinen kohtalo oli vaakalaudalla. Noiden päivien tapahtumissa yhdistyivät menneisyyden odotukset ja tulevaisuuden toivo. Pääsiäisjuhlan aikana - joka muistutti Egyptin sorrosta vapautumisesta - Jeesus Kristus, lihaksi tullut Jumala, luopui elämästään vapauttaakseen meidät synnin orjuudesta. Paavali kirjoitti: ”Kristukseen, joka oli puhdas synnistä, Jumala siirsi kaikki meidän syntimme, jotta me hänessä saisimme Jumalan vanhurskauden.” (2. Kor. 5:21.)

Lue Matt. 28:18-20. Minkä lupauksen löydämme lähetyuskäskystä? Millä tavoin se antaa meille varmuutta osallistuessamme Jumalan missioon?

Kristuksen kuolema oli osa sovintoprosessia, ei sen loppu. Ylösnousemuksessaan Jeesus voitti kuoleman ja sai kaiken vallan taivaassa ja maan päällä (Matt. 28:18). Tämän todellisuuden perusteella hän antoi kaikille seuraajilleen tehtäväksi tehdä kaikki kansat hänen opetuslapsikseen. Samalla hän antoi mahtavan lupauksen: ”- - minä olen teidän kansanne kaikki päivät maailman loppuun asti.” (Matt. 28:20.)

Millä tavoin olet nähnyt täyttyvän Jeesuksen lupauksen olla kanssasi, kun otat osaa lähetystyöhön?

JUMALA, JOKA TULEE TAKAISIN NOUTA- MAAN MEIDÄT

Lue Joh. 14:1-3. Millä tavoin jakeet liittyvät siihen lopunajan sanomaan, joka Raamatusta löytyy?

Yksi Kristuksen maanpäällisen palvelustyönsä aikana antamista kallisarvoisimmista lupauksista - toivon lupaus - kuvastaa jälleen Luojan halua olla kanssamme ikuisesti.

Apostoli Johanneksen mukaan lupaus muuttuu lopulta todellisuudeksi. "Ja minä kuulin valtaistuimen luota voimakkaan äänen, joka sanoi: 'Katso, Jumalan asuinsija ihmisten keskellä! Hän asuu heidän luonaan, ja heistä tulee hänen kansansa. Jumala itse on heidän luonaan[.]'" (Ilm. 21:3.)

"Meidän pieni maailmamme, joka synnin kirouksen alaisena on ainoa tahra hänen ihanassa luomakunnassaan, tulee saamaan suuremman kunnian kuin mikään muu maailma Jumalan maailmankaikkeudessa. Täällä, missä Jumalan Poika asui ihmisten keskellä, missä kunnian Kuningas eli, kärsi ja kuoli, täällä, kun kerran kaikki tehdään uudeksi, Jumalan maja on oleva ihmisten keskellä, 'ja hän on asuva heidän keskellensä, ja he ovat hänen kansansa, ja Jumala itse on oleva heidän kanssaan, heidän Jumalansa'. Ja kun lunastetut kautta iankaikkisuuksien vaeltavat Herran valossa, he ylistävät häntä hänen sanomattomasta lahjastaan, - joka on *Immanuel*, 'Jumala meidän kanssamme'." (4AO 17.)

Tässä on mitä kaunein kuva lunastuksesta. Jumala, jolla on missio, toteuttaa lopulta toiveensa olla lastensa kanssa ikuisesti. Valtava etuoikeus olla osa tätä todellisuutta!

Viikoittaiset osallistumishaasteet. Koko tämän neljänneksen ajan sinua kutsutaan tietoisesti osallistumaan Jumalan missioon. Tämä tulee olemaan tilaisuus nähdä ja kokea, miten Jumala, tekee työtään elämässäsi. Hyödynnä tätä tilaisuutta henkilökohtaiseen pohdintaan ja ole valmis jakamaan raamatuntutkisteluryhmäsi kanssa se, mitä olet oppinut viikoittain. Lisäksi bonushaasteessa sinua kannustetaan lisäämään osallistumistasi Jumalan missioon.

Haaste: Rukoile tulevan viikon jokaisena päivänä, että Jumala avaisi sydämesi niin, että haluat osallistua hänen missionsa.

Bonushaaste: Opettele jonkun sellaisen kohdallesi tulleen ihmisen nimi, jota et vielä tunne. Hän voi olla naapuri, työtoveri, kauppias, bussikuski, talonmies jne. Ala rukoilla kyseisen henkilön puolesta joka päivä.

KERTAUS

Lisäaineistoa: ”Lunastussuunnitelma ei ollut mikään perästäpäin tullut ajatus, Aadamin lankeamisen jälkeen laadittu suunnitelma. Se oli sen salaisuuden ilmaisu, ’joka kautta ikuisten aikojen on ollut ilmoittamatta’ (Room. 16:25). Se oli niiden periaatteiden paljastamista, jotka ikuisista ajoista ovat olleet Jumalan valtaistuimen perustus. Jumala ja Kristus tiesivät alusta alkaen saatanan luopumuksen ja ihmisen lankeamisen tuon luopion pettämistaidon tähden. Jumala ei ollut säätänyt synnin olemassaoloa, mutta hän näki edeltäksin sen ilmaantumisen ja valmistui tämän kauhean tapauksen varalle. Niin suuresti hän rakasti maailmaa, että lupasi antaa ainoan Poikansa, ’ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä’ (Joh. 3:16).” (4AO 13.)

”Kristus ei sanonut opetuslapsilleen, että heidän työnsä olisi helppoa. – – Mutta heitä ei jätettäisi taistelemaan yksin. Hän vakuutti heille olevansa heidän kanssaan; ja jos he etenisivät uskossa, Kaikkivaltias suojaisi heidän kulkuaan. – – Jos he vain noudattivat hänen sanaansa ja työskentelivät hänen yhteydessään, he eivät voineet epäonnistua. Menkää kaikkeen maailmaan, hän kehotti heitä. Menkää asutun maailman uloimmillekin rajoille varmoina siitä, että minä olen sielläkin teidän kanssanne. Työskennelkää uskoen ja luottaen, sillä koskaan ei tule aikaa, jolloin minä hylkäisin teidät. Minä olen aina teidän kanssanne, autan teitä täyttämään velvollisuutenne, opastan, lohdutan, pyhitän, tuen teitä ja annan teidän menestyä pyrkimyksissänne puhua niin, että toisten huomio kiinnittyisi taivaaseen.” (6AO 24.)

Keskustelunaiheita:

1. Jumalan ensimmäiset sanat langenneelle ihmiskunnalle olivat: ”Missä sinä olet?” Mitä lohtua tämä totuus tuo meille koskien Jumalan aikeita meitä ja rakkaitamme kohtaan?

2. Miettikää, mitä tarkoittaa, että itse Jumala, Jeesuksen persoonassa, tuli tähän maailmaan pelastaakseen meidät. Kristus ristillä oli ylivoimaisesti paras ilmentymä Jumalasta mission Jumalana. Mitä tämä kertoo meille Jumalan luonteesta?

3. Missio on Jumalan. Siksi hän varustaa ja voimaannuttaa ihmisiä mukaan työhön. Kun tämän todellisuuden valossa tarkastelemme maailmanlaajuisen evankelioimistyön haasteita, kuinka voimme käsitellä riittämättömyyden ja pelon tunteitamme ja asenteitamme?